26 de outubro de 2021 Diário Oficial de Santos62

ra.
08. PROCESSO Nº 1000/2021

1ª DISCUSSÃO
PROJETO DE LEI Nº 182/2021

Dispõe sobre a instituição do Sistema Único e
Integrado de Execução Orçamentária, Administra-
ção Financeira e Controle (SIAFIC), aplicável aos
Poderes e aos órgãos do Município de Santos.

09. PROCESSO Nº 1016/2021
1ª DISCUSSÃO

PROJETO DE LEI Nº 188/2021
Acrescenta dispositivos à Lei nº 1.732, de 19 de

janeiro de 1999, que cria o Conselho Municipal de
Turismo, e dá outras providências.

10. PROCESSO Nº 983/2021
DISCUSSÃO ÚNICA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 17/2021
Concede Placa Comemorativa pelos 35 anos da

Associação de Pais, Amigos e Educadores de Autis-
tas.

11. REQUERIMENTO Nº 5335/21
DISCUSSÃO ÚNICA

Oficiar ao Executivo, solicitando informações so-
bre a reativação de projeto que especifica.

12. REQUERIMENTO Nº 5362/21
DISCUSSÃO ÚNICA

Oficiar ao Executivo, solicitando informações so-
bre medidas quanto a população em situação de
rua no Município.

ADILSON DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE

SECRETARIA LEGISLATIVA

 DIRETORIA LEGISLATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 431/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021
AMPLA PARTICIPAÇÃO EM RAZÃO DO CONTI-

DO NO ARTIGO 49, II, DA LEI COMPLEMENTAR
FEDERAL 123/2006

A Câmara Municipal de Santos torna público que
está aberto o Pregão Eletrônico nº 18/2021, Pro-
cesso nº 431/2021, tipo menor preço global, cujo
objeto é a contratação de empresa para prestação
de serviços de TV por assinatura digital, incluindo
a instalação de 32 pontos, com fornecimento de
todo material, tais como cabos, equipamentos e
demais materiais necessários à completa instala-
ção e transmissão e assistência técnica durante a
vigência contratual, conforme especificações téc-
nicas constantes do Termo de Referência (Anexo I
do Edital).

O recebimento das propostas encerrar-se-á no
dia 11/11/2021 às 09h00 e a disputa de lances
ocorrerá em 11/11/2021 às 10h00. O Edital na ín-
tegra encontra-se à disposição dos interessados a

partir do dia 26/10/2021 nos endereços eletrôni-
cos: www.bll.org.br e www.camarasantos.sp.gov.
br, através do Portal da Transparência.

Para qualquer esclarecimento, entrar em conta-
to pelo e-mail pregao@camarasantos.sp.gov.br

Santos, 25 de outubro de 2021.
FÁBIO EDUARDO MARTINS SOLITO

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

COMUNICADO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 560/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021
Interessado: Divisão de Arquivo Público
Objeto: Contratação de empresa especializada

na prestação de serviços de organização, digitali-
zação e gerenciamento eletrônico de documentos
da Câmara Municipal de Santos, conforme especi-
ficações técnicas constantes do Termo de Referên-
cia (Anexo I do Edital).

Em face dos elementos constantes no processo
administrativo nº 560/2021, a pregoeira e equipe
de apoio comunicam que a Mesa Diretora decidiu
pela improcedência do recurso oferecido pela em-
presa AUDIPAM AUDITORIA E PROCESSAMENTO
EM ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL EIRELI EPP, de-
terminando a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO
(fl. 509) do procedimento licitatório realizado atra-
vés do Pregão Eletrônico nº 12/2021.

Empresa: NÚCLEO BÁSICO TECNOLOGIA E IN-
FORMAÇÃO LTDA/CNPJ nº 02.402.925/0001-94

Valor total arrematado: R$ 197.500,00
Valor estimado pela Administração: R$

447.500,00
Economia correspondente: R$ 250.000,00
Publique-se na forma da lei.
Santos, 25 de outubro de 2021.

ROSE FARIAS BRAGA
PREGOEIRA

GEZIEL FERREIRA DE FIGUEREDO
EQUIPE DE APOIO

CYNTHIA FAGUNDES DE O. PIMENTEL
EQUIPE DE APOIO

Ref. Req. Audiência Pública Nº 019/2021
Convite   Nº 051/2021 – E/DAC/DL/SL

CONVITE – AUDIÊNCIA PÚBLICA
Prezados munícipes, a Câmara Municipal de

Santos, através do Requerimento de Audiência Pú-
blica de Nº 19/21, de autoria da Nobre Vereadora
Audrey Kleys Cabral de Oliveira Dinau, convida a
População Santista para participar da Audiência
Pública, que  se realizará no dia 05 de novembro
de 2021 às 19 horas no Auditório “Vereadora Zeny
de Sá Goulart”, neste Legislativo, sito à Praça Ten.
Mauro Batista de Miranda, 01, Vila Nova